sinarum nobis in Anglia , in Olerone et apud Bur-

degalis (sic) a principibus et regibus Anglie pro sue

salutis remedio concessarum, et apud Mermande

varias rei familiaris indigencias habeamus, roga-

mus vestram palernilatem flexis genibus, complo-

sis manibus , tanquam nostrum refugium spéciale

,

quatinus de dictis elemosinis et earum arreragiis,

et de decem libris stellingorum a deffuncto rege

Henrico nobis concessis pro suo anniversario cele-

brando, prout dilecti procuratores nostri..., si

placet, plenius explicabunt, quorum dictis et eo-

rum alterius fidem de gracia habeatis, nobis satis-

facere curetis» (sans date; maisdoit être de 1 283).

Il faut rapprocher cette lettre de celle du 1" sep-

tembre 1278 publiée précédemment et de la lettre

adressée au roi d'Angleterre par la prieure et le

couvent de Fontevrault
,
qui a été éditée par Cham-

pollion-Figeac dans les Lettres de rois et reines,

t. 1, p. 436: elle y est datée vaguement rrdu

xm° siècle ».
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presque dire des nouvelles politiques, malheureusement trop peu explicitas pour

apporter une notable contribution à l'histoire 1
.

1

Ancien! corresp., t. XXIV, n° io5. Lettre adres-

sée à l'évèque de Bath et Wells par Arnaud-Bai-

mond Delsoler, bourgeois de Bordeaux et seigneur

de Belin (suus Arnaudus Arramondi de Solerio,

dominus de Belyno). Il lui fait savoir que, sur

l'ordre de Maurice de Graon , il s'est rendu à Paris

avec Raimoud de Laferrière, doyen de Saint-Seurin

(nommé doyen en 1289, ^- &•> n ° 19 35) rrpre-

texlu dissensionis orle inler dominum nostrum re-

gem A. et gentes Burdegale, que dissensio ad ipsius

domini régis commodum et honorem, concedenle

Domino, sopietur et eflectum quem cupimus ac-

ceptait. Verum , cum karissimus avunculus meus

Arrustandus de Solerio (voir à la Table : Rostand

Delsoler) vina sua in Angliam transfretari fecisset

dictaque vina in Anglia per gentes ipsius domini

régis exliterint confiscata. . . » , le seigneur de Be-

lin prie l'évèque de Bath de demander au roi que

ces vins soient restitués à leur propriétaire rruna

cum vinis P. Normanni (Pierre Norman, R. G.,

11° A607), Raymundi de Marg. (Baimond Mar-

ques?), que occupata modo quo supra con-

sistunl, scientes quod P. et R. non sunt de ap-

pellantibus contra dominum nostrum regem;

immo, in quantum possunt, adhèrent gentibus

dicti domini régis. Dat. Parisiis, .iij. die inlroitus

mensis Decembrisn (1289?). — Ibidem, n° 106.

Autre lettre, du même au même, qui mérite d'être

reproduite en entier : irBevereudo patri, me-

luendo domino suo, domino B., Dei gracia Ratho-

niensi episcopo, suorum, si placet, valetorum

humillimus, Arnaldus Baimundi de Solerio, domi-

nus de Belino, se et sua paratum ad obsequia et

mandata. Vestram volo paternilalem non ignorare

quod, veniens apud Parisius Arnaldus de Casa in

regressu suo de Anglia,quandam lilteram ostendit

miclii regiam , de facto nostro de Borno facientem

mencionem, quam nec prece nec precio tradere vo-

luit, neccertam responsivam de restitueudo facere,

licet super hoc fuerit cum magna instancia requi-

situs. Verum cum ipse, sicut publiée dicebalur

Parisius, antequam recederet, sit ad partes Arago-

nie accessurus, et negocium meum celeritatem

desideret, révérende paternitati humiliter supplico

quod lenorem littere predicte, cujus tenorem in

rotulis vestrishabetis, mihi per latorem presencium

sub sigillo regio et in patenli transmiltatis. Ex hoc

enim accelerabitur non modicum jus meum, ad

cujus retardacionem multa sustinui et adhuesustineo

detrimenta. Credo quod audivistis quod Parisius

sum pro negociis domini nostri régis; et hoc est

a festo sancti Johannis citra , et adhuc de recessu

nullam habeo verilalem. Tamen, quia placuit do-

mino senescallo Wasconie et aliis de consilio domini

nostri predicti de Wasconia, placet mihi hue esse

et ubique alibi, ubi possem , ejusdem domini nostri

négocia et honorem laudabililer promovere. De

negociis domini nostri, pauca sunt cum effeclu

expedita, nec, postquam domini Edmundus, frater

régis, Otho de Grandisono, Stephanus de Pene-

cestre et Nicholaus de Segrave de Parisius recesse-

runt,fuit de negocio Burdfegale] facta aliqua meu-

cio. Audivistis, sicut credo, quod rex Sicilie et car-

dinales sunt ituri apud Burdegalam; sed quando,

nescilur. Dicilur tamen quod, quando dominus rex

venerit de rege Alemannie, ubi est ilurus propter

morlem régis Ungarie qui mortuus est, ibunt illuc.

Fama laborat publica quod, die Jovis in vigiha Na-

tivitatis béate Marie, celebrabuntur apud Corbo-

lium nupeie de filia dicti régis et domino Karolo,

nunc comité Andegavie, alias rege Arragonum ap-

pellato. Bene et diu valete. Mandetur mihi ut ves-

tio, et ego semper faciam quod vobis fuerit placi-

turum. Dat. die Martis ante feslum Nativitatis béate

Marie. »

Cette lettre peut se dater aisément. Le roi de

Hongrie, dont la mort est annoncée, est Ladislas III

(ou IV), assassiné le 10 juillet 1290 (Alph. Huber,